
SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

I.
Smluvní strany 

1. Příjemce: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Sídlo: Albertov 6,128 00 Praha 2
IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208
ID datové schránky: piyj9b4
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., Praha č. účtu:
Zastoupený: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem  
na straně jedné,
(dále jen „Příjemce'1)

a

2. Další účastník: Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i.
Sídlo: Květná 8, 603 65 Brno
100:68081766 DIČ: CZ68081766
ID datové schránky: xcznq8p
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. Brno č. účtu:
Zastoupená:
jako další účastník projektu na straně druhé,
(dále jen „Další účastník")

Příjemce a Další účastník dále společně také jako „Smluvní strany", jednotlivě jako „Smluvní strana") 
uzavírají tuto:

Smlouvu o účasti na řešení části grantového projektu (dále jen „Smlouva") 

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu:

Poskytovatel: Grantová agentura České republiky
Registrační číslo projektu: 20-23794S
Název projektu: Chromozom specifický pro germinální linii pěvců: porozumění jeho 

vzniku, funkci a roli v evoluci
Předmět a cíle řešení projektu: Studium chromozomu specifického pro germinální linii a jeho role v 

evoluci pěvců za využití nových cytogenetických, molekulárních a 
genomických přístupů.

Datum zahájení projektu: 1.1.2020
Datum ukončení projektu: 31.12.2022
Odpovědný řešitel projektu:
Odpovědný spoluřešitel projektu:
Část projektu řešená 
spoluřešitelem:

Příprava experimentálních jedinců v chovu, sběr vzorků, analýza dat

2. Příjemce uzavírá s Dalším účastníkem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a povinností při řešení 
Části projektu a poskytování části podpory z veřejných prostředků Projektu specifikovaného v tomto článku, 
bodu 1., této Smlouvy.

1



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o  změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

III.
Základní ustanovení

1. Grantová agentura České republiky (dále jen „Poskytovatel'1), zřízená a vykonávající činnosti podle zákona 
č. 130/2002 Sb., v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky, v souladu s dalšími 
právními předpisy České republiky a s předpisy a pravidly Evropské unie upravujícími státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací, a s cílem podporovat provádění základního výzkumu v České republice, vyhlásila dne 21.2.2019  
veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů v základním 
výzkumu a následně poskytuje podporu na řešení těchto projektů.

2. Práva a povinnosti Poskytovatele, Příjemce a Dalšího účastníka v průběhu této veřejné soutěže byla, kromě obecně 
závazných právních předpisů, upravena zadávací dokumentací této veřejné soutěže (dále jen „Zadávací 
dokum entace11). Další účastník se zavazuje se při plnění této Smlouvy touto Zadávací dokumentací řídit s výjimkou 
těch ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na něj nemohou vztahovat, a dále se zavazuje dodržovat povinnosti 
podle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 této Zadávací dokumentace, a to jak vůči Poskytovateli, tak 
i Příjemci.

3. Na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené dne 21.2 .2019  uzavřel Poskytovatel s Příjemcem Smlouvu 
o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 20-01589S panelu č. P206 (dále jen „Smlouva mezi 
Poskytovatelem a Příjemcem11), která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Další účastník se tímto zavazuje dodržovat 
veškeré povinnosti vyplývající z ustanovení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem s výjimkou těch ustanovení, 
z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou na Dalšího účastníka vztahovat.

IV.
Poskytnutí grantových prostředků na řešení Projektu

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři Část B 
a činí 9 731 000 Kč (slovy: Devětmilionůsedmsettřicetjednatisíckorunčeských). Podrobné vymezení položek 
uznaných nákladů a jejich členění je  stanoveno v Návrhu projektu a v rozpisu finančních prostředků pro 
jednotlivé roky řešení Projektu, který je  Přílohou č. 1 Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem (dále jen 
„Rozpis Grantových prostředků Projektu").

2. Na řešení věcné náplně Části projektu budou Příjemcem poskytnuty Dalšímu účastníkovi pro rok 2020 grantové 
prostředky ve výši 757 000 Kč (slovy: sedmsetpadesátsedmtisíckorunčeských), a to do 30-ti dnů po jejich obdržení 
od Poskytovatele.

3. V každém dalším kalendářním roce řešení Projektu převede Příjemce Dalšímu účastníku odpovídající část 
dotace, a to do 30-ti dnů po jejich obdržení od Poskytovatele. Prostředky budou poskytnuty v závislosti 
na průběhu a výsledcích řešení Projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání prostředků státního rozpočtu, 
a že Další účastník splní řádně a včas své závazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů 
a podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnou Zadávací dokumentací.

4. Struktura grantových prostředků může být změněna bez nutnosti uzavření Dodatku sm louvy pouze v souladu 
s podmínkami příslušné Zadávací dokumentace nebo na základě Dílčí zprávy schválené Poskytovatelem.

5. Nebudou-li splněny předpoklady pro pokračování Projektu a Poskytovatel ukončí poskytování podpory, je  Příjemce 
oprávněn ukončit a písemně vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní lhůty.

6. Finanční prostředky jsou Příjemcem Dalšímu účastníku poskytovány na úhradu uznaných nákladů účelově 
vymezených touto smlouvou.

V.
Další účastník

1. Další účastník odpovídá Příjemci za odbornou úroveň Částí projektu.

2



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

2. Další účastník odpovídá za to, že spoluřešitel souhlasí s tím, že je ustanoven spoluřešitelem Části projektu, že byl 
seznámen s obsahem této Smlouvy, včetně všech jejích příloh a dodatků, stejně tak jako se Zadávací dokumentací. 
Další účastník dále stvrzuje, že zavázal spoluřešitele dodržovat ve vztahu k Příjemci i Poskytovateli veškerá 
ustanovení obecně závazných předpisů této Smlouvy, Zadávací dokumentace a Návrhu projektu.

3. Další účastník tímto stvrzuje Příjemci, že se spoluřešitelem, uvedeným v článku II. odstavci 1. této Smlouvy, 
existuje pracovněprávní vztah, případně že tento vztah vznikne nejpozději ke dni zahájení řešení Projektu.

4. Další účastník je povinen seznám it spoluřešitele se zněním Etického kodexu pro řešitele projektů GA ČR, který je 
dostupný na webových stránkách Poskytovatele na adrese www.qacr.cz, a zavázat jej, aby se při řešení grantového 
projektu tímto Etickým kodexem řídil.

VI.
Podmínky použití poskytnutých Grantových prostředků

1. Další účastník bere na vědomí skutečnost, že Grantové prostředky, poskytnuté mu Příjemcem na základě této 
Smlouvy, jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Další účastník je  povinen 
Grantové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Části projektu dle této Smlouvy, za podmínek 
a v rozsahu, které vyplývají z této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů.

2. Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit 
povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, a dále je povinen se při hospodaření 
s  poskytnutými Grantovými prostředky řídit písemnými pokyny Příjemce a Poskytovatele, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich obdržení. Pokud v průběhu řešení Části projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv 
změnu skladby či výše Grantových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokum entaci pro 
změny v rámci řešení Projektu.

VII.
Evidence

1. Další účastník je povinen vést pro Část projektu samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných 
právních předpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně, průkazně, 
srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby Další 
účastník mohl kdykoliv na výzvu Příjemce nebo Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné 
údaje o stavu hospodaření s Grantovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat.

2. O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím  rámci pak dále samostatná a oddělená evidence 
o výdajích a nákladech hrazených z Grantových prostředků. Evidence hospodaření s Grantovými prostředky tedy 
musí být zcela oddělena od evidence případných jakýchkoliv vynaložených dalších finančních prostředků na řešení 
Části projektu (např. finančních prostředků Dalšího účastníka).

3. Další povinnosti Dalšího účastníka, týkající se vedení účetní evidence, vyplývají ze Zadávací dokumentace 
a obecně závazných právních předpisů.

VIII.
Kontrola

1. Příjemce i Poskytovatel jsou oprávněni provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů Části projektu, včetně 
kontroly čerpání a užívání podpory a hospodaření s Grantovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této 
Smlouvy a plnění povinností Dalšího účastníka a spoluřešitele.

2. Další účastník (jakož i spoluřešitel) se zavazuje umožnit Poskytovateli výkon jeho kontrolních oprávnění dle této 
Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů a poskytnout Poskytovateli veškerou 
nutnou nebo jím  požadovanou součinnost. Další účastník jakož i spoluřešitel je  povinen um ožnit kontrolu 
ve stejném rozsahu jako Poskytovateli také Příjemci.

3

http://www.qacr.cz


SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

3. Příjemce i Poskytovatel mají právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu
řešení Projektu, i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Příjemce nebo Poskytovatele u Dalšího účastníka nijak
nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných právních předpisů.

4. Další účastník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, závěrečných zpráv nebo jakýchkoliv jiných dokumentů 
(oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných Příjemci či Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené 
údaje. Pokud tuto svou povinnost Další účastník poruší, je  Příjemce vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez 
výpovědní doby, přičemž další povinnosti Dalšího účastníka, stanovené pro tento případ obecně závaznými 
právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací, nejsou tím to dotčeny.

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace.

IX.
Postup při řešení Projektu

1. Další účastník je bez dalšího povinen zajistit, že řešení Části projektu bude zahájeno nejpozději ve lhůtě 
30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem dle 
zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, v platném znění, a pokračovat v řešení Části projektu až do 
data ukončení řešení Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. této Smlouvy nebo do ukončení účinnosti té to  Smlouvy 
nastane-li dříve, a to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích příloh, Zadávací dokumentace 
a obecně závazných právních předpisů.

2. Další účastník je povinen postupovat při řešení Části projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí 
svých, spoluřešitele a spolupracovníku.

3. Další účastník je povinen využívat při řešení Části projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení Části 
projektu z Grantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, Zadávací 
dokumentace a Návrhu projektu.

4. V  rámci postupu při řešení Části projektu je Další účastník povinen předkládat Příjemci minimálně 5 pracovních dní 
před termínem každoročně vyhlašovaným Poskytovatelem:

a) dílčí zprávy a závěrečnou zprávu, a to způsobem a s náležitostmi dle Smlouvy mezi Poskytovatelem 
a Příjemcem, resp. dle Zadávací dokumentace;

b) podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky, tj. výpis z oddělené účetní evidence 
(jednotlivé účetní položky), a dále čerpání rozpočtu vč. převodů prostředků do/z FÚUP a případné vratký 
dotace, a to v_Kč s přesností na dvě desetinná místa. Další účastník je  povinen vrátit Příjemci, neprodleně po 
zadání finanční zprávy do aplikace GRIS, nejpozději však do 31. ledna následujícího roku, grantové 
prostředky, které nebyly Dalším účastníkem dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že vrácené finanční 
prostředky budou Příjemci avizovány předem;

5. Další účastník se zavazuje při řešení Části projektu dodržovat i další povinnosti vyplývající pro něj z ustanovení 
Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem, Zadávací dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných 
právních předpisů.

6. Další účastník je povinen ukončit řešení Části projektu nejpozději do data ukončení řešení Projektu uvedeného 
v čl. II. této Smlouvy a výsledky řešení Části projektu Příjemci doložit či prezentovat v souladu s Návrhem projektu 
a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace.

X.
Informační systém výzkumu a vývoje

1. Další účastník je povinen zpracovat údaje pro infomační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal), část Rejstřík

informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje Příjemci v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních 
předpisů. Další účastník je povinen doručit Příjemci 5 pracovních dní před termínem každoročně vyhlašovaným 
Poskytovatelem údaje o výsledcích řešení výše uvedené Části projektu.

4



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací se řídí 
ustanoveními Zadávací dokumentace, příslušnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny ze strany 
Příjemce, resp. Poskytovatele.

XI.
Sankce za porušení Smlouvy

1. Pokud Další účastník použije Grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byly dle 
této Smlouvy poskytnuty, či je  bude jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, 
že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění.

2. Poruší-li Další účastník jakoukoli povinnost, vyplývající z  této Sm louvy nebo Zadávací dokumentace (s výjimkou 
ustanovení, z  jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka), je  Další účastník povinen 
zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 5 0 0 0 ,-  Kč (slovy: Pěttisíckorunčeských/00) za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti a za každý následující týden prodlení se splněním takovéto povinnosti nebo za každý započatý 
následující týden trvání takového porušení povinnosti.

3. Pokud Další účastník poruší kteroukoli z následujících povinností, je  povinen zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč (slovy: Jedentisíckorunčeských/00) za každý kalendářní den prodlení se splněním dané povinnosti:

a) podat Příjemci dílčí zprávu o realizaci Části projektu 5 pracovních dní před termínem stanoveným Smlouvou 
mezi Poskytovatelem a Příjemcem, se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem;

b) podat Příjemci závěrečnou zprávu o realizaci Části projektu 5 pracovních dní před term ínem stanoveným 
Smlouvou mezi Poskytovatelem a Příjemcem, se stanoveným i náležitostmi a stanoveným způsobem;

c) zpracovat údaje pro informační systém výzkumu a vývoje a inovací (IS VaVal) a doručit tyto údaje Příjemci 
5 pracovních dní před termínem stanoveným Smlouvou mezi Poskytovatelem a Příjemcem;

d) zaslat Příjemci 5 pracovních dní před termínem podle zvláštního právního předpisu řádně vyplněný form ulář 
pro finanční vypořádání Grantových prostředků poskytnutých Dalšímu účastníkovi na řešení Části projektu.

4. Porušení zbývajících podmínek stanovených touto Smlouvou a Zadávací dokumentací, které musí Další účastník 
plnit v souvislosti s použitím Grantových prostředků, bude považováno za porušení rozpočtové kázně s příslušnými 
důsledky.

5. Smluvní pokuta je  splatná nejpozději do 30-ti dnů po doručení písemné výzvy k úhradě, a to na bankovní účet Příjemce, 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Za prodlení se splněním svého peněžitého závazku je povinen uhradit Další účastník 
Příjemci zákonný úrok z prodlení. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo Příjemce na náhradu 
vzniklé škody jdoucí nad rámec výše smluvní pokuty, kterou je  oprávněn vymáhat samostatně. Smluvní pokuty, sjednané 
touto Smlouvou, je  povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu na skutečnost, zda porušení povinnosti, 
zajištěné smluvní pokutou, zavinila, či nikoliv.

6. Výše uvedené sankce nezbavují Dalšího účastníka povinnosti zaplatit penále či úroky z prodlení vyměřené mu 
v souvislostí s porušením Smlouvy orgány státní a veřejné správy, jedná se zejména o porušení zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění.

7. Pokud Další účastník poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo podmínek Zadávací 
dokumentace, je  Příjemce oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího zastavit, a to až do doby, 
než Další účastník odstraní závadný stav a učiní taková opatření, která Příjemci zaručí, že se Další účastník již 
opětovného porušení povinností nedopustí.

XII.
Ukončení Smlouvy

1. Poruší-li Další účastník jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Smlouvy, Smlouvy mezi Poskytovatelem 
a Příjemcem, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, je  Příjemce oprávněn tuto

5



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

2. Příjemce je dále vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže nastane kterákoliv 
z následujících skutečností:

a) jestliže Další účastník ztratí způsobilost k řešení Části projektu, vyplývající z  obecně závazných právních předpisů 
a Zadávací dokumentace, zejména, nikoliv však výlučně, pokud pozbude oprávnění k činnosti při řešení Části 
projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud vstoupí do likvidace nebo bylo zahájeno 
insolvenční řízení, v  němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku atd.;

b) jestliže je Další účastník - právnická osoba zrušen bez likvidace nebo jestliže by práva nebo závazky Dalšího 
účastníka, vyplývající z této Smlouvy, měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkoliv jiný 
subjekt;

c) kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nebo spoluřešitel se jakkoliv podílel nebo 
podílí nebo má podílet na jakém koliv projektu s totožnou nebo obdobnou problematikou, jako má Projekt, 
přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo přijme podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Dalšímu 
účastníkovi nebo spoluřešiteli musela být známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu 
projektu, aniž by se na takovém projektu sám podílel;

d) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník uvedl v rámci Návrhu projektu 
nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje;

e) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné náležitosti v souladu 
s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace;

f) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil jakoukoliv svou informační 
povinnost vyplývající ze Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně nebo včas;

g) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil požadavky na způsobilost 
k řešení Části projektu;

h) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění 
Dalšího účastníka, uvedených v této Smlouvě, je  nepravdivé.

3. Dále je Příjemce oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případech, kdy je toto oprávnění 
uvedeno v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace, nebo kdy vyplývá z obecně 
závazných právních předpisů.

4. Příjemce je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy v případě, že Další účastník bude pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona č. 130/2002 Sb. Odstoupením od Smlouvy z tohoto důvodu 
se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti mší a Další účastník je povinen vrátit veškeré Grantové prostředky, nebo jejich 
část. Dále je Příjemce oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, kdy toto oprávnění vyplývá z jednotlivých ustanovení 
Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů.

5. Bude-li Smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od smlouvy, dohodou smluvních stran nebo jiným způsobem, zanikají 
závazky z této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy, tj. ke dni doručení výpovědi druhé smluvní straně, ke dni 
doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni nabytí účinnosti dohody smluvních stran, ke dni dohodnutém 
smluvními stranami nebo ke dni ukončení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem nebo ke dni vyplývajícímu 
z obecně závazných právních předpisů. Další účastník se v tomto případě zavazuje a je povinen vrátit Grantové 
prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení Smlouvy za Část projektu Příjemci a to dle pokynů a ve lhůtě 
stanovené Příjemcem s ohledem na lhůtu stanovenou Poskytovatelem. Ve stejné lhůtě je Další účastník povinen 
vypracovat a doručit Příjemci závěrečnou zprávu o řešení Části projektu.

6. Tato Smlouva bude rovněž ukončena v případě, že dojde k ukončení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem, 
a to s účinky k okamžiku ukončení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem.

XIII.
Práva k výsledkům řešení Projektu a vlastnictví majetku

1. Dle Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem patří všechna práva k výsledkům řešení Projektu Příjemci. Způsob

6



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

nakládání s výsledky může být upraven vnitřním předpisem Příjemce.

2. V případě autorských děl a výsledků chráněných právy souvisejícími s právem autorským (umělecké výkony) se 
Další účastník zavazuje poskytnout Příjemci licenci s možností poskytovat podlicence tak, aby mohl dostát svým 
povinnostem vůči Poskytovateli. Osobnostní práva autorská a osobnostní práva výkonných umělců tím zůstávají 
nedotčena.

3. V případě publikací, které mají být vydány u třetí osoby (vydavatele), se Další účastník zavazuje při sjednávání 
licenčních podmínek jednat tak, aby nedošlo k porušení povinností stanovených v předchozím odstavci.

4. Je-li výsledkem řešení Projektu / Části projektu patentovaný vynález, vzniká Dalšímu účastníku povinnost uplatnit právo 
na patent vůči zaměstnancům, kteří se na vytvoření vynálezu podíleli, případně na sebe nechat převést právo na patent 
od těch spolupůvodců, kteří vynález nevytvářeli v  rámci pracovního poměru vůči Dalšímu účastníku. Následně je Další 
účastník povinen převést právo na patent na Příjemce. Příjemce bude rovněž podávat vlastním jménem příslušné 
patentové či jiné přihlášky. Práva původců Příjemce i Dalšího účastníka zůstávají převodem práva na patent nedotčena. 
Další účastník má k vynálezům, na jejichž vytvoření se podíleli jeho zaměstnanci, nevýhradní a časově neomezenou 
licenci k užití pro účely výzkumu a výuky. Užití nad rámec těchto podmínek (například pro komerční účely), bude mezi 
smluvními stranami sjednáno v samostatné licenční smlouvě.

5. Povinnosti stanovené v předchozím odstavci se vztahují i na užitné vzory, průmyslové vzory, topografie 
polovodičových výrobků, nebo nové odrůdy rostlin.

6. Další práva k výsledkům řešení Projektu se řídí ustanoveními § 16 zákona č. 130/2002 Sb., a obecně závaznými 
právními předpisy, zejména předpisy na ochranu duševního vlastnictví.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy, použité a definované v rámci 
Zadávací dokumentace nebo Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem, s výjimkou pojmů výslovně v textu této 
Smlouvy definovaných. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
a Zadávací dokumentací mají přednost ustanovení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem. V případě rozporu 
mezi ustanoveními Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem a Návrhem projektu mají přednost ustanovení 
Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem. V  případě rozporu mezi ustanoveními Zadávací dokumentace 
a Návrhu projektu mají přednost ustanovení Zadávací dokumentace. V případě rozporu mezi tou to  Smlouvou 
a Sm louvou mezi Poskytovatelem a Příjemcem má vždy přednost Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka.

2. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi stranam i Smlouvy, 
založené touto Smlouvou nebo s ní související, se dle výslovné dohody stran řídí právním řádem České republiky 
a v jeho rámci zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v  platném znění a zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění.

3. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla přiznána účelová podpora dle Smlouvy 
mezi Poskytovatelem a Příjemcem, musí Další účastník oznám it Příjemci do 3 kalendářních dnů od okamžiku, kdy 
se o jejich vzniku dozvěděl.

4. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy ČR, nedojde-lí dříve ke smírnému 
řešení. Místní a věcná příslušnost soudu se řídí dle příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů 
ČR.

5. Ukončení této Smlouvy, není-li stanoveno jinak, se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, 
jakékoliv jiné sankce dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy.

6. Další účastník není oprávněn vůči jakým koliv nárokům Příjemce vzniklým z této Smlouvy nebo na je jím  základě 
započítat jakékoliv své nároky proti Příjemci. Příjemce není oprávněn vůči jakým koliv nárokům Dalšího účastníka 
vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím  základě započítat jakékoliv své nároky proti Dalšímu účastníkovi.

7. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští.
8. Smluvní strany nejsou oprávněny převést práva a povinnosti založené touto Smlouvou na třetí osobu.
9. Součástí této Smlouvy je následující příloha:

7



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 20-23794S

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.)

Příloha č. 1 -  Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem

10. Oddělenou, samostatně uloženou součástí této Smlouvy je:
•  Příslušný Návrh projektu -  dostupný v GRIS na adrese www.gris.cz,
•  Příslušná Zadávací dokumentace -  dostupná na webových stránkách Poskytovatele www.qacr.cz.
•  Etický kodex řešitele projektu - dostupný na webových stránkách Poskytovatele https://qacr.cz/dulezite- 

dokumenty /
11. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo platnosti 

kterékoliv jiné části této Smlouvy.
12. Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, a že je Příjemce povinen poskytovat informace dle uvedeného zákona. 
Příjemce bere na vědomí, že stejné je postavení Dalšího účastníka.

13. Další účastník bere dále na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, a že 
Příjemce je povinen tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Stejné je i postavení Dalšího 
účastníka. Další účastník a Příjemce pro tyto účely shodně prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství.

14. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou Poskytovatelem k řešení Projektu. Platnost a účinnost této 
Smlouvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení Projektu, uvedeného v článku II. této Smlouvy. Závazky 
Dalšího účastníka, mající dle své povahy trvalý charakter, přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku Smlouvy, zejména 
povinnosti vztahující se ke kontrole a hodnocení Projektu, kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole hospodaření 
s Grantovými prostředky, kontrole účelnosti uznaných nákladů a plnění povinností Dalšího účastníka a spoluřešitele dle 
této Smlouvy, včetně možnosti uplatnění sankcí dle článku XII. této Smlouvy.

15. Jakékoli změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, který je uveden 
v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu, a to zásadně prostřednictvím písemných, číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo obecně 
závazný právní předpis jinak.

16. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Náklady vzniklé od data zahájení řešení projektu dle smlouvy o poskytnutí účelové podpory do nabytí 
účinnosti této smlouvy podle zvláštního zákona, budou při splnění všech ostatních požadovaných podmínek, 
považovány za způsobilé a uznané náklady projektu.

17. Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je tato
Smlouva uzavírána v písemné formě, je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je
určen pro Poskytovatele, jeden pro Příjemce a jeden pro Dalšího účastníka, který se zavazuje jeden stejnopis 
předat spoluřešiteli.

18. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této Smlouvy,
porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této Smlouvy plynoucí.

Za Příjemce:

V Praze dne: 2  4 - 0 2 -  2020

Za dalšího účastníka:

V Brně dne: 2 4 - 0 2 - /IJ2Q.
U s ta v  b io lo g ie  o b ra t lo v c i 

A V  Č R , v .v . i.  
K vě tn á  3 

—  603  65 B rno  Q

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 3ditel UBO

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A
P Ř ÍR O D O V Ě D E C K Á  FAKULTA  

A lbertov 6, 128 43 Praha 2
•C O : 0 0 2 16208, D IČ : C Z 0 0 2 1 6208

• .'• <  . .  i a

http://www.gris.cz
http://www.qacr.cz
https://qacr.cz/dulezite-


MGAČR
G R A N T O V Á  A G E N T U R A  Č E S X Ě  R E P U B L I K Y

S m lo u va  o p o s ky tn u tí d o tace  na podporu  g ran to véh o  pro jektu  č. 20 -23794S  
panelu  č. P506

Na zák ladě výsledků veře jné  soutěže ve  výzkum u, experim entá ln ím  vývo ji a inovacích na podporu grantových 
projektů základního výzkum u (dále jen „Veře jná s o u tě ž") rea lizované podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkum u, experim entá ln ího vývo je  a inovací z veře jných prostředků a o zm ěně některých souvise jíc ích zákonů 
(zákon o podpoře výzkum u, experim entá ln ího vývo je  a inovací), ve  zněn í pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), 
ve  spo jen í s ustanovením  § 17 zákona  č. 218 /2000 Sb., o rozpočtových  prav id lech a o zm ěně některých 
souvise jíc ích zákonů (rozpočtová pravid la), ve  zněn í pozdějších předpisů (dále jen „Rozpočtová pravid la") a ve 
spo jen í s ustanovením  § 1772 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve  zněn í pozdějších předpisů 
(dále jen „O bčanský záko n ík ") a ve  spo jen í s částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., sp rávn í řád, ve  zněn í 
pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád ") uzavře ly dnešního dne

1. Č eská republika -  G rantová agentu ra Č eské republiky  
se sídlem : Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6
IČO: 48549037
Zastoupená: předsedkyně G rantové agentury Č eské republiky
(dále jen „Poskytovatel")

2. U n iverzita Karlova
se sídlem : O vocný trh 5 ,1 1 6  36 Praha, CZ  
IČO: 00216208  
Zastoupený(á): 
č. účtu:
(dále jen „Příjemce")

tuto

sm lou vu  o p o s ky tn u tí d o tace  na pod poru  g ran to véh o  pro jektu  (dále  jen  „S m louva"):

I. Z á k lad n í u s ta n o v en í

1. Poskytova te l vyh lás il dne  21 .2 .2019  V e ře jnou  soutěž. P říjem ce podal do V e ře jné  soutěže  návrh 
g ran tového projektu, přičem ž práva a povinnosti Poskytova te le  a P říjem ce ja ko  uchazeče v  průběhu 
V eře jné soutěže byly, krom ě obecně závazných právních předpisů, upraveny zadávací dokum en tací této 
V e ře jné  soutěže  (dále jen „Zad ávací d o ku m en tace"). Z adávac í dokum en tace  je  nedílnou součástí 
Sm louvy a pro svůj rozsah je  vo lně dostupná na webových stránkách Poskytovate le (w w w .gacr.cz).

2. V  míře, v  ja ké  je  Z adávac í dokum en tace  re levan tn í pro p lnění Sm louvy, je  P říjem ce povinen se j í  při 
p lnění Sm louvy řídit. Příjem ce je  povinen k tom u zavázat i řeš ite le  a případného dalšího účastn íka (ten je  
povinen k tom u zavázat spo luřešite le). P říjem ce je  dá le  povinen seznám it řeš ite le  se zněním  Etického 
kodexu pro řeš ite le  pro jektů G A ČR, který je  vo lně  dostupný na w ebových stránkách Poskytovate le  na 
adrese  w w w .gac r.cz , a zavázat je j, aby se při řešen í gran tového pro jektu tím to Etickým  kodexem  řídil. 
P říjem ce je  též povinen zavázat p řípadného da lšího účastníka, aby s tím to  E tickým  kodexem  seznám il 
spo luřešite le  a zavázal je j, aby se při řešen í grantového projektu tím to Etickým  kodexem  řídil.

3. Poskytovate lem  schvá lený návrh g rantového projektu Příjem ce, kterém u bylo Poskytovate lem  přidě leno 
reg is tračn í čís lo  20-23794S , je  nedílnou součástí S m louvy a pro svůj rozsah je  um ístěn v  ap likaci pro

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 ©2020, Grantová agentura České republiky 1/12

http://www.gacr.cz
http://www.gacr.cz


podávání a správu projektů G RIS na adrese w w w .g ris .cz , kde si ho řešite l m ůže kdyko liv  zobraz it (dále 
jen „Návrh pro jektu").

4. Na zák ladě výsledků V eře jné soutěže Poskytovate l uzavírá s Příjem cem  tuto Sm louvu za účelem  úpravy 
vzá jem ných práv a pov inností při poskytování podpory z veře jných prostředků projektu, jehož identifikace 
je  uvedena v  odstavci 5 až 7 tohoto článku Sm louvy a v  Návrhu projektu.

5. N ázev gran tového pro jektu: C hrom ozom  spec ifický  pro germ in á ln í linii pěvců: porozu m ěn í jeho  
vzniku, funkci a roli v evoluci
P ředm ět a cíle  ře še n í g ran tového  p ro jektu : C ílem  to h o to  pro jektu  je  s tud ium  chrom ozo m u  
spec ifického  pro germ iná ln í linii a jeho  role v evo luci pěvců za  vyu žití nových cytogenetických , 
m olekulárn ích  a genom ických přístupů.
C íle g rantového projektu, jeho  předpokládané výs ledky a způsob ověřen í je jich  dosažen í jsou uvedeny 
v  Návrhu projektu.
R egis tračn í číslo grantového projektu: 20-23794S  (dále jen „Pro jekt").

6. Datum zahá jen í řešen í Projektu: 1.1.2020  
Datum ukončení řešen í Projektu: 31.12.2022
Datum  do ručen í d ílč í zp rávy /  d ílč í finan čn í zp rávy /  p růběžné odborné zp rávy P ro jektu v  souladu 
s přís lušnou Zadávací dokum entací: ne jpozději do dne s tanoveného Poskytovate lem  a uveře jněného na 
jeho  webových stránkách (w w w .gacr.cz).
Datum  doručen í závěrečné zprávy /  závěrečné odborné zprávy Projektu v  souladu s přís lušnou Zadávací 
dokum en tací: ne jpozdě ji do dne s tanoveného  Poskytova te lem  a uveře jněného na jeho  w ebových 
stránkách (w w w .gacr.cz).

7. Řešite lem  se ustanovuje: (dále jen „Ř ešite l").

II. C e lkové  n ák lad y  na řeše n í P ro jektu  a p od pora  z veře jn ých  prostředků

1. C e lková výše uznaných nákladů na celou dobu řešen í Projektu je  uvedena v  Návrhu projektu ve  form uláři 
Část B a č in í 9 731 000 K č . Podrobné vym ezen í položek uznaných nákladů a je jich  č leněn í je  stanoveno 
v Návrhu projektu a v  rozpisu finančních prostředků pro jedno tlivé  roky řešen í Projektu, který tvo ří Přílohu 
č. 1 a nedílnou součást této Sm louvy (dále jen „R ozpis G rantových prostředků P ro jektu").

2. C e lková výše  podpory z ve ře jných  prostředků poskytovaná Poskytovate lem  (dále jen „G rantové  
prostředky") na celou dobu řešen í Projektu m ůže čin it až 9 731 000 K č .

3. R o zdě le n í podpory  pro je d n o tlivé  roky ře še n í P ro jektu  z ve ře jn ých  p ros tředků  posky tované  
Poskytovate lem  je  stanoveno v  Rozpisu G rantových prostředků Projektu.

4. Budou-li na zák ladě hodnocen í postupu Příjem ce při řešen í Projektu sp lněny předpoklady pro pokračování 
podpory Projektu d le  článku X. Sm louvy, poskytne Poskytovate l Příjem ci v  daném  roce řešen í Projektu 
p řís lušnou podporu d le  Rozpisu G ran tových prostředků P ro jektu . N ebudou-li tyto  p ředpoklady pro 
pokračování podpory Projektu splněny, Poskytovate l je  oprávněn poskytování podpory ukončit a Sm louvu 
písem ně vypovědět k datu určeném u Poskytovate lem  nebo bez výpovědn í doby.

III. Ř ešitel

1. Řešite l odpovídá  P říjem ci za odbornou úroveň Projektu. P ráva a povinnosti Ř ešite le  jsou ve  vztahu 
k Příjem ci upravena zvláštn ím  sm luvním  vztahem  mezi nimi, není-li Příjem ce současně Řešite lem . Práva 
a povinnosti Ř ešite le  ve  vztahu k Poskytova te li jsou řešena  us tanovením i té to  S m louvy a Zadávací 
dokum entace. Příjem ce je  povinen k p lnění těchto práv a pov inností zavázat Řešitele.

2. Příjem ce odpovídá za to, že Řešitel souh las í se svým  ustanovením  Řešite lem  Projektu, že byl seznám en 
s obsahem  té to  Sm louvy, vče tně  obsahu všech je jích  příloh a dodatků , s te jně  tak  ja ko  se Zadávací 
dokum en tací, a že se zavazu je  ve  vztahu k P oskytova te li dod ržova t veške rá  us tanoven í obecně 
závazných právních předpisů, Sm louvy, vče tně  všech je jích  příloh a dodatků , Z adávac í dokum entace  
a Návrhu projektu.

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 ©2020, Grantová agentura České republiky 2/12

http://www.gris.cz
http://www.gacr.cz
http://www.gacr.cz


3. P říjem ce tím to stvrzu je  Poskytovate li, že výše uvedený Řešitel je  k P říjem ci v  pracovněprávním  vztahu, 
pokud nen í P říjem ce -  fyz ická  osoba současně Řešite lem , případně že tento  p racovněprávn í vztah 
vzn ikne  nejpozději ke dni zahá jen í řešen í Projektu.

IV. P o sky tn u tí G ran to vých  p rostředků

1. Pro p rvn í rok řešen í Projektu poskytne  P oskytovate l P říjem ci na řešen í P ro jektu podporu ve  výši dle 
Rozpisu G rantových prostředků Pro jektu , za sp lněn í podm ínek, ve  lhůtě a způsobem , které vyp lýva jí 
z ustanovení té to Sm louvy a Zadávací dokum entace.

2. Budou-li na zák ladě hodnocen í postupu Příjem ce při řešen í Projektu sp lněny předpoklady pro pokračování 
podpory P ro jektu , poskytne  Poskytovate l P říjem ci v  každém  da lším  roce řešen í P ro jektu přís lušnou 
podporu d le  Rozpisu G rantových prostředků Projektu, za sp lnění podm ínek, ve  lhůtě a způsobem , které 
vyp lýva jí z ustanovení té to S m louvy a Z adávac í dokum entace . Poskytovate l je  oprávněn v  případě, kdy 
nejsou předpoklady pro pokračování podpory Projektu zce la  splněny, navrhnout Příjem ci vhodnou zm ěnu 
v řešen í Projektu, vče tně  zm ěny Rozpisu G rantových prostředků Projektu. N ebudou-li p ředpoklady pro 
pokračování podpory Projektu sp lněny nebo P říjem ce nep řis toupí na vhodnou zm ěnu v  řešen í Projektu, 
vče tně  Rozpisu G rantových prostředků Projektu, je  Poskytovate l oprávněn poskytování podpory ukončit 
a Sm louvu písem ně vypovědě t k datu určeném u Poskytovate lem  nebo bez výpovědn í doby.

3. D o jde-li v  důsledku rozpočtového p rov izoria  k regu laci če rpán í rozpočtu, urču je  lhůtu k posky tnu tí 
G ran tových prostředků Příjem ci v lastn ím  rozhodnutím  Poskytovate l. Poskytovate l je  v  takovém  případě 
rovněž vždy oprávněn tuto Sm louvu bez výpovědn í doby vypovědět.

V. Ú čast da lš ích  účastn íků

1. Pokud se na ře še n í P ro jektu má pod íle t jeden  nebo v íce  da lš ích  účastn íků, je  stanoven rozsah 
a specifikace je jich  účasti v  Návrhu projektu. Poskytnu tí podpory dalším  účastníkům  Projektu, včetně výše 
této podpory, je  záv is lé  na posky tnu tí podpory P říjem ci a výše  té to  podpory je  uvedena v  Rozpisu 
G rantových prostředků Projektu.

2. Pokud se na řešen í Projektu má podíle t jeden nebo více dalších účastníků, je  P říjem ce povinen ve  lhůtě, 
za podm ínek a s ná lež itostm i d le  Z ad ávac í dokum en tace  a té to  S m louvy uzavřít s každým  dalším  
účastníkem  písem nou sm louvu o účasti na řešen í Projektu a prokázat P oskytovate li nabytí účinnosti této 
sm louvy, a to buď  zasláním  po tvrzení o zve ře jněn í té to sm louvy v  registru sm luv, nebo zasláním  odkazu 
na zveře jněnou sm louvu. P rokázání nabytí účinnosti sm louvy o účasti na řešen í Projektu podle p ředchozí 
vě ty  je  podm ínkou pro zahá jen í poskytování podpory Poskytovate lem . Sm louva o účasti na řešen í Projektu 
m usí být m ezi P říjem cem  a da lším  účastn íkem  uzavřena na dobu určitou, a to na dobu, na kterou je  
uzavřena mezi Příjem cem  a Poskytovate lem  tato Sm louva, popřípadě na dobu kratší.

3. Jestliže  Poskytovate l poskytu je  Příjem ci podporu vče tně  části podpory určené pro dalšího účastníka, m usí 
být součás tí obsahu každé sm louvy o účasti na řešen í P ro jektu uzavírané m ezi P říjem cem  a dalším  
účastníkem  u jednán í o tom , že P říjem ce poskytne da lším u účastn íkovi jem u určenou část podpory ve 
lhůtě 30 dnů od obd ržen í této části podpory od Poskytovate le, a to převodem  na účet da lšího účastníka 
vedený u peněžního ústavu, který m usí být ve  sm louvě o účasti na řešen í Projektu výs lovně  uveden. 
P říjem ce je  povinen poskytnout da lším u účastníku v  uvedené lhůtě a uvedeným  způsobem  veške ré  
prostředky, které tvo ří část podpory určené pro da lš í účastn íky a které má ve  své d ispozici.

4. Příjem ce je  povinen učinit součástí obsahu každé sm louvy o účasti na řešen í Projektu uzavírané s dalším  
účastn íkem  ustanoven í zavazu jíc í da lš ího  účastn íka  dod ržova t veške ré  pov innosti P říjem ce, jakož 
i pov innosti da lš ího  účastn íka, které vyp lýva jí z us tanoven í té to S m louvy a z ustanoven í Zadávací 
dokum entace, s vý jim kou ustanovení, z je jichž  podsta ty vyp lývá, že se nem ohou vztahova t na da lšího 
účastníka.

5. Příjem ce je  povinen učinit součástí obsahu každé sm louvy o účasti na řešen í Projektu uzavírané s dalším  
účastn íkem  ustanoven í zavazu jíc í da lš ího  účastn íka  um ožn it výkon kontro ly  p lnění jeho  pov inností 
v  rozsahu a způsobem  vyp lýva jíc ím  z té to  Sm louvy, z us tanoven í Z a d á va c í dokum en tace , jakož 
i vyp lýva jíc ím  z us tanoven í sm louvy o účasti na řešen í P ro jektu uzavírané m ezi P říjem cem  a dalším

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 3/12



účastn íkem  a obecně závazných právních předpisů, a to ja k  Příjem ci, tak i Poskytova te li (kon tro ln í 
op rávněn í P říjem ce i P oskytovate le  vůč i da lším u účastníku jsou tak  to tožná). Dále je  Příjem ce povinen 
uč in it součás tí obsahu každé sm louvy o účasti na ře še n í P ro jektu uzavírané s da lším  účastn íkem  
ustanoven í zavazu jíc í da lš ího  účastn íka  p ln it pov innosti pod le P řílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 
dokum entace ja k  vůči Poskytovate li, tak  i Příjem ci.

VI. P o u žití G ran to vých  p rostředků  a zá sa d y  h o sp o d ařen í s nim i

1. Příjem ce bere na vědo m í skutečnost, že ja kéko liv  prostředky poskytnu té  mu Poskytovate lem  na základě 
této S m louvy jsou do tac í dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Příjem ce nebo 
da lš í účastn ík  je  povinen takové prostředky použít vý lučně k úhradě uznaných nákladů Projektu d le  této 
S m louvy vyna ložených Příjem cem  nebo dalším  účastníkem  na řešen í Projektu za podm ínek a v  rozsahu, 
které vyp lýva jí z té to Sm louvy, Zadávací dokum entace a obecně závazných právních předpisů.

2. P říjem ce je  povinen hospodařit s poskytnu tým i G rantovým i p rostředky s péčí řádného hospodáře, plnit 
povinnosti s tanovené touto  Sm louvou, Zadávací dokum en tací a obecně závazným i právním i předpisy, 
ze jm éna Zákonem , R ozpočtovým i pravid ly a O bčanským  zákoníkem , a dá le  je  povinen se při hospodaření 
s poskytnu tým i G ran tovým i p rostředky říd it p ísem ným i pokyny P oskytovate le , a to bez zbytečného 
odkladu po je jich  obdržení. P říjem ce je  dá le  povinen obdobným  způsobem  zaváza t každého da lšího 
účastníka.

3. Pokud v  průběhu řešen í Projektu nastanou sku tečnosti vyžad u jíc í ja kouko liv  zm ěnu sk ladby či výše 
G rantových prostředků, postupu je se způsobem  uvedeným  v  Zadávací dokum entac i pro zm ěny v  rámci 
řešen í Projektu.

4. Poruší-li Příjem ce nebo kterýkoliv da lš í účastník jakouko liv  povinnost týka jíc í se hospodaření s G rantovým i 
p rostředky nebo použ ití těch to  p rostředků, která vyp lývá  z us tanoven í obecně závazných právních 
předpisů a/nebo z ustanovení té to Sm louvy a/nebo z ustanovení Zadávací dokum entace a/nebo z Návrhu 
projektu, je  Příjem ce povinen tyto G rantové prostředky nebo vzn ik lý  rozdíl v  G rantových prostředcích vrá tit 
Poskytovate li a Poskytovate l je  vždy oprávněn tuto Sm louvu vypovědě t bez výpovědn í doby. Tím  nejsou 
do tčeny da lš í důs ledky porušen í povinnosti vyp lýva jíc í z obecně závazných právních předpisů, té to 
Sm louvy nebo Zadávací dokum entace.

VII. E v id ence

1. P říjem ce je  povinen vés t pro Pro jekt sam osta tnou oddělenou účetn í evidenci (podle obecně závazných 
právních předpisů upravujíc ích vede n í úče tn í evidence), která m usí být vedena správně, úplně, průkazně, 
srozum ite lně, přehledně, způsobem  zaruču jíc ím  trva lost účetních záznam ů a takovým  způsobem , aby 
P říjem ce mohl kdyko liv  na výzvu Poskytova te le  poskytnout věrohodné, aktuá ln í a prokazate lné  úda je 
o stavu hospodaření s G rantovým i prostředky a tyto údaje rovněž prokázat.

2. O všech uznaných nákladech Projektu m usí být v  rám ci shora  uvedené úče tn í ev idence vedena  na 
sam ostatném  ana ly tickém  účtu sam osta tná  a oddě lená ev idence a v  je jím  rám ci pak dá le  sam ostatná 
a oddělená evidence o výda jích  a nákladech hrazených z G rantových prostředků. Evidence hospodaření 
s G ran tovým i p rostředky tedy m usí být zce la  oddě lena od ev idence případných ja kýchko liv  dalších 
finančních prostředků vyna ložených na řešen í Projektu (např. finančních prostředků Příjem ce nebo dalšího 
účastníka).

3. D a lš í povinnosti Příjem ce týka jíc í se vede n í úče tn í evidence vče tně  finančního  vypo řádán í poskytnu té  
dotace se státním  rozpočtem  vyp lýva jí ze Zadávací dokum entace a obecně závazných právních předpisů.

4. P říjem ce je  povinen se vypořáda t se státn ím  rozpočtem  ne jpozději do 15. února roku následu jícího po 
ukončen í Projektu a P říjem ce je  rovněž povinen ne jpozději do 15. února každého ka lendářn ího  roku 
doruč it P oskytovate li v  p ísem né a rovněž e lek tron ické  podobě pravdivou a úplnou in form aci o čerpán í 
p řidě lených úče lových  pros tředků  za  každý je d n o tliv ý  P říjem cem  řešený  P ro jekt v  předchozím  
ka lendářním  roce, a to na k tom u určeném  fo rm u lá ři poskytnu tém  P oskytovate lem  a s následu jícím i 
náležitostm i:

a. identifikace Příjem ce, Řešite le  a Projektu;

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 4/12



b. ce lková výše účelových prostředků poskytnutých v  ka lendářním  roce, za který se in form ace podává;
c. ce lková výše účelových prostředků vyčerpaných v  kalendářním  roce, za který se in form ace podává;
d. výše nespotřebovaných prostředků převáděných Příjem cem  do dalších let;
e. výše nespotřebovaných prostředků vrácených Poskytovate li, vče tně  data  vrácení;
f. da lš í údaje tvo říc í obsah přís lušného form uláře.

5. Řádným  sp lněním  této povinnosti p ln í P říjem ce rovněž svou povinnost vyp lýva jíc í z us tanoven í čl. 3 
Přílohy 4 Zadávací dokum entace. Poruší-li Příjem ce svou povinnost uvedenou v  tom to článku Sm louvy, je  
Poskytovate l vždy oprávněn Sm louvu vypovědě t bez výpovědn í doby.

6. Příjem ce se zavazu je  poskytnout Poskytovate li veškerou nezbytnou součinnost a veškeré  Poskytovate lem  
požadované podklady pro vypo řádá n í G ran tových  prostředků se stá tn ím  rozpočtem  v  sou ladu se 
zvláštn ím  právním  předpisem .

V III. K ontro la

1. Poskytovate l je  oprávněn provádět kdyko liv  kontro lu a hodnocen í p lnění cílů Projektu, vče tně  kontro ly 
čerpání a užívání podpory a hospodaření s G rantovým i prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této 
S m louvy a p lněn í pov innos tí P říjem ce, Ř ešite le , da lš ího  účastn íka  a spo lu řeš ite le , a to u P říjem ce
i da lšího účastníka.

2. Příjem ce (ste jně jako  Řešitel) a da lš í účastn ík (ste jně jako spoluřešite l) je  povinen um ožnit Poskytovate li 
výkon jeho  kontrolních oprávněn í dle té to S m louvy a Z adávac í dokum en tace  a poskytnout Poskytovate li 
veškerou nutnou nebo P oskytovate lem  požadovanou součinnost. P říjem ce je  povinen každého dalšího 
účastn íka zavázat k tom u, aby da lš í účastn ík  obdobným  způsobem  zavázal každého jím  ustanoveného 
spoluřešite le.

3. Poskytovate l má právo provést kontrolu d le  této Sm louvy nebo Zadávací dokum entace kdyko liv v  průběhu 
ře še n í P ro jektu a i po jeho  ukončení. Kontro la  ze s trany P oskytova te le  u P říjem ce nebo u da lš ího  
účastn íka n ijak nenahrazu je  p roveden í kontro ly územ ním i finančním i orgány d le  obecně závazných 
právních předpisů.

4. Příjem ce je  povinen uvádět v  rám ci dílčích zpráv /  dílčích finančních zpráv /  průběžných odborných zpráv / 
závěrečných zpráv /  závěrečných odborných zpráv nebo jakýchko liv  jiných dokum entů (oznám ení, žádostí, 
in fo rm ací atd.) do ručovaných Poskytova te li v  souladu s přís lušnou Z ad ávac í doku m en ta c í vý lučně  
pravdivé, úp lné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost P říjem ce poruší, je  Poskytovate l vždy 
oprávněn Sm louvu vypovědě t bez výpovědn í doby, přičem ž da lš í povinnosti Příjem ce stanovené pro tento 
případ obecně závazným i právním i předpisy, touto Sm louvou nebo Zadávac í dokum en tací nejsou dotčeny.

5. D a lší práva a povinnosti stran týka jíc í se kontro ly vyp lýva jí z ustanovení Zadávací dokum entace.

IX. P ostup  při řeše n í P ro jektu

1. P říjem ce je  bez da lš ího  povinen za jis tit, že  ře še n í Pro jektu  bude zahá jeno  ne jpozdě ji ve  lhůtě 
do 60 ka lendářních dnů ode dne účinnosti té to Sm louvy, v  p řípadě rozpočtového prov izoria  ve  lhůtě 
a postupem  dle  R ozpočtových pravidel, a pokračova t v  řešen í P ro jektu až do da ta  ukončen í řešen í 
Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. odst. 6 té to Sm louvy, nebo do ukončení účinnosti této Sm louvy, 
nastane-li dříve , a to způsobem  vyp lýva jíc ím  z té to  Sm louvy, ze jm éna  z je jích  příloh, Z ad ávac í 
dokum entace, Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů.

2. P říjem ce i da lš í účastn ík  je  povinen postupovat při řešen í Projektu s odbornou péčí, s využ itím  všech 
odborných zna los tí P říjem ce, Řešite le, da lšího účastníka a spo lu řeš ite le . P říjem ce je  povinen každého 
da lšího účastn íka zavázat k p lnění povinností d le  této Sm louvy.

3. P říjem ce i da lš í účastn ík  je  povinen využíva t při řešen í Projektu hm otný a nehm otný m ajetek, který pro 
řešen í Projektu z G rantových prostředků pořídil, a to v  rozsahu a způsobem  vyp lýva jíc ím  z té to Sm louvy, 
Z ad ávac í dokum en tace  a Návrhu pro jektu. P říjem ce je  povinen každého da lš ího  účastn íka  zavázat 
k p lnění povinností d le  této Sm louvy.

4. V  rám ci postupu při řešen í Projektu je  P říjem ce povinen předkládat P oskytovate li v  souladu s příslušnou 
Z adávac í dokum en tac í d ílč í zprávu /  d ílč í finan čn í zprávu /  průběžnou odbornou zprávu /  závěrečnou

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 5/12



zprávu  /  závě rečnou  odbornou zp rávu , a to ve  lhůtě d le  čl. I. odst. 6 té to  Sm louvy, způsobem  
a s náležitostm i d le  Zadávací dokum entace.

5. P říjem ce se zavazu je  při řešen í Projektu dod ržova t i da lš í povinnosti vyp lýva jíc í pro něj z ustanovení 
Sm louvy, Zadávací dokum entace, Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů.

6. Příjem ce je  povinen ukončit řešen í Projektu nejpozději do data  ukončení řešen í Projektu uvedeného v  čl. I. 
odst. 6 té to Sm louvy a výs ledky řešen í Projektu Poskytovate li do ložit či p rezentova t v  souladu s Návrhem  
projektu a přís lušným i ustanovením i Zadávací dokum entace.

X. H o d n o cen í postu pu  P říjem ce při řeše n í P ro jektu

1. Na zák ladě  výs ledků  kon tro ln í č innosti Poskytova te le  a d ílč ích zpráv /  průběžných odborných zpráv 
p rovád í Poskytova te l p rav ide lné  každo ročn í hodnocen í postupu Ř ešite le  při ře še n í Pro jektu , a to 
způsobem  a pod le k rité rií pro hodnocen í průběhu řešen í Projektu uvedených v  čl. 4 Přílohy 4 Zadávací 
dokum entace.

2. Jsou-li d le  hodnocen í pod le čl. X. odst. 1 té to S m louvy sp lněny p ředpoklady k pokračován í podpory 
Projektu v  dalším  roce řešení, poskytne Poskytovate l Příjem ci přís lušnou část podpory na řešen í Projektu 
v  dalším  roce dle Rozpisu G rantových prostředků Projektu.

3. N e jsou-li d le  hodnocen í podle čl. X. odst. 1 té to S m louvy sp lněny předpoklady k pokračován í podpory 
Projektu, nebo jes tliže  P říjem ce odm ítl návrh dodatku ke S m louvě upravu jíc í vhodnou zm ěnu v  řešen í 
Projektu nebo zm ěnu v  Rozpisu G ran tových prostředků P ro jektu d le  dop o ru čen í oborové  kom ise, je  
Poskytovate l vždy oprávněn Sm louvu vypovědě t bez výpovědn í doby.

XI. In fo rm ačn í systém  výzku m u , vý vo je  a in o vac í

1. P říjem ce je  povinen zpracova t úda je pro in fo rm ačn í systém  výzkum u, vývo je  a inovací (IS VaVaI), část 
R e jstřík  in fo rm ací o výsledcích (RIV), a doruč it tyto údaje Poskytovate li v  rozsahu vyp lýva jíc ím  z obecně 
závazných  právních předp isů. P říjem ce je  povinen do ruč it P oskytova te li do term ínu každo ročně 
vyh lašovaného  P oskytova te lem  úda je  o výs ledcích  ře še n í všech svých pro jektů  podporovaných 
Poskytovate lem , které jsou určeny do in form ačního systém u výzkum u, vývo je  a inovací (IS VaVaI), část 
R e js třík  in fo rm ací o výs ledcích  (R IV), v  souladu se Zákonem  a nařízením  v lády  č. 397 /2009  Sb., 
o in form ačním  systém u výzkum u, expe rim entá ln ího  vývo je  a inovací, ve  zněn í pozdějších předpisů. 
V  případě, že je  nutné dle řešen í Projektu k nap lněn í výše  uvedeného požadavku do ložit výstup, například 
pub likaci či je jí  část, P říjem ce tak  bezodkladně ve  s tanoveném  term ínu učiní. V  případě, že z výstupu 
řešen í je  patrné, že je  nutné pro sp lnění dodat ja k  e lektronickou, tak písem nou form u, je  P říjem ce povinen 
dodat Poskytovate li obě form y.

2. Práva a povinnosti při p ředávání a poskytování údajů do in form ačního systém u výzkum u, vývo je  a inovací 
(IS VaVaI) se říd í ustanovením i Zadávací dokum entace, přís lušných obecně závazných právních předpisů 
a pokynů Poskytovate le.

XII. U ko n čen í S m lo u vy

1. Poruší-li P říjem ce nebo k te rýko liv  jin ý  ze subjektů zúčas tněných  na řešen í Projektu ja kouko liv  svou 
pov innost vyp lýva jíc í z té to S m louvy nebo Zadávací dokum en tace  nebo obecně závazných právních 
předpisů, je  Poskytovate l vždy oprávněn tuto Sm louvu písem ně vypovědět bez výpovědn í doby.

2. Poskytovate l je  dá le  vždy  oprávněn tuto Sm louvu vypovědě t bez výp ovědn í doby, je s tliže  nastane 
kteráko liv  z následu jících skutečností:

a. Sm louva nenabude z jakéhoko liv  důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od je jího uzavření;
b. návrh dodatku k té to Sm louvě navržený P oskytovate lem  Příjem ci v  souladu s touto Sm louvou 

nebude uzavřen z ja kéhoko liv  důvodu nejpozději do 30 dnů od jeho  doručen í Příjem ci;
c. P říjem ce z tra tí způsob ilos t k řešen í Projektu vyp lýva jíc í z obecně závazných právních předpisů 

a Z ad ávac í dokum entace , ze jm éna  pokud P říjem ce pozbude op rávněn í k č innosti při řešen í 
Projektu vyžadované zvláštn ím  právním  předpisem  nebo pokud Příjem ce vs toup í do likvidace nebo

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 6/12



bylo zahá jeno inso lvenčn í řízení, v  něm ž je  řešen jeho  úpadek nebo h roz íc í úpadek nebo bylo 
rozhodnuto o jeho úpadku;

d. P říjem ce -  právn ická  osoba je  zrušen bez likv idace (např. v  p řípadě přem ěny spo lečnosti dle 
předpisů občanského práva) nebo je s tliže  by práva nebo závazky P říjem ce vyp lýva jíc í z té to 
Sm louvy měl na základě jakéko liv  právní skutečnosti převzít jakýko liv  jin ý  subjekt;

e. kdyko liv  po uzavřen í té to  S m louvy vy jde  najevo, že se Příjem ce, Řešite l, da lš í účastn ík  nebo 
spo luřešite l jakko liv  podílel nebo pod ílí nebo má podíle t na jakém ko liv  projektu s to tožnou nebo 
obdobnou problem atikou, jakou má Projekt, přičem ž tento projekt přijal, přijím á nebo přijm e podporu 
z jiného  zdro je , nebo vy jde  najevo, že Příjem ci, Řešite li, da lším u účastn íkovi nebo spo luřešite li 
m usela být znám a existence takového projektu je š tě  před podáním  Návrhu projektu, aniž by se na 
takovém  projektu sám podílel;

f. kdyko liv  po uzavřen í té to  S m louvy vy jde  najevo, že P říjem ce uvedl v  rám ci Návrhu pro jektu 
nepravd ivé, neúp lné nebo zkres lené úda je nebo podal Návrh pro jektu vyp racovaný v  rozporu se 
Z adávací dokum entací;

g. kdyko liv  po uzavřen í té to S m louvy vy jde  najevo, že Návrh pro jektu nem ěl řádné ná lež itosti 
v  souladu s přís lušným i ustanovením i Zadávací dokum entace;

h. kdyko liv  po uzavřen í té to S m louvy vy jde  najevo, že Příjem ce nesp lnil ja kouko liv  svou in fo rm ační 
povinnost vyp lýva jíc í ze Zadávací dokum entace  nebo obecně závazných právních předpisů řádně 
nebo včas;

i. kdyko liv  po uzavřen í té to S m louvy vy jde  najevo, že P říjem ce nesp lnil požadavky na způsob ilost 
k řešen í Projektu;

j. kdyko liv po uzavřen í té to Sm louvy vy jde  najevo, že kterékoliv z proh lášení nebo potvrzení Příjem ce 
(uchazeče) nebo Řešite le (navrhovatele) uvedených v  Návrhu projektu je  nepravdivé;

k. kdyko liv  po uzavřen í této Sm louvy vy jde  najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo u jiš tění 
Příjem ce uvedených v  této Sm louvě je  nepravdivé.

3. Dále je  Poskytovate l oprávněn tuto Sm louvu vypovědě t bez výpovědn í doby v  případech, kdy je  toto 
oprávněn í Poskytovate le uvedeno v  jednotlivých  ustanoveních této Sm louvy nebo Zadávací dokum entace 
nebo kdy vyp lývá  z obecně závazných právních předpisů.

4. Poskytova te l je  op rávněn zce la  nebo zčásti ods toup it od S m louvy v  případě, že P říjem ce bude 
pravom ocně  odsouzen pro tres tný  čin uvedený v  us tanoven í § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) Zákona. 
O dstoupením  od S m louvy z tohoto důvodu se Sm louva od počátku zce la  nebo zčásti ruší a Příjem ce je  
povinen vrá tit veškerou podporu nebo je jí  část. Dále je  Poskytovate l oprávněn od S m louvy odstoup it 
v  případech, kdy to to op rávněn í Poskytova te le  vyp lývá  z jedno tlivých  us tanoven í Sm louvy, Zadávací 
dokum entace nebo obecně závazných právních předpisů.

5. Bude-li S m louva ukončena výpovědí, odstoupením  od Sm louvy, dohodou sm luvn ích stran nebo jiným  
způsobem , zan ika jí závazky z té to  S m louvy ke dni účinnosti ukončen í Sm louvy, tj. ke dni do ručen í 
výpovědi druhé sm luvn í straně, ke dni do ručen í odstoupení druhé sm luvn í straně, ke dni nabytí účinnosti 
dohody sm luvn ích stran, ke dni dohodnutém u sm luvním i stranam i nebo ke dni vyp lýva jíc ím u z obecně 
závazných  právních předp isů. P říjem ce se v  tom to  případě zavazu je  a je  povinen v rá tit G ran tové  
prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení S m louvy za Pro jekt do s tátn ího rozpočtu d le  pokynů 
a ve  lhůtě určené Poskytovate lem . Neurčí-li Poskytovate l jinou  lhůtu, je  P říjem ce rovněž povinen v  této 
lhůtě vyp racova t a do ruč it P oskytovate li závěrečnou zprávu /  závěrečnou odbornou a finan čn í zprávu 
o řešen í Projektu.

X III. P o ru šen í ro zp o čto vé  kázně

1. Příjem ce bere na vědom í, že po rušen í pov inností vyp lýva jíc í ze Sm louvy, Zadávací dokum entace  nebo 
obecně závazných právních předpisů bude považováno za porušen í rozpočtové  kázně. P říjem ce je  
v  tom to  případě povinen provést v  souladu s ustanovením  § 44a R ozpočtových pravidel odvod za 
porušen í rozpočtové  kázně, a to ve  výši s tanovené pro každý případ v  následu jících odstavcích tohoto 
článku.

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 7/12



2. Ve sm yslu ustanoven í § 14 odst. 5 R ozpočtových pravidel vyč leňu je  Poskytovate l jako  m éně závažnou 
podm ínku souv ise jíc í s poskytnu tím  do tace  povinnost P říjem ce poskytnout da lším u účastn íkovi jem u 
určenou část podpory ve  lhůtě 30 dnů od obd ržen í této části podpory od Poskytovate le, a to převodem  na 
účet da lš ího  účastn íka  vedený  u peněžního  ústavu, kte rý  je  uveden ve  sm louvě o účasti na řešen í 
Pro jektu . Podle us tanoven í § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel je  nesp lněn í té to podm ínky 
považováno za neoprávněné použití dotace a odvod za porušení rozpočtové kázně v  takovém  případě č in í 
5 %  z ce lkové částky dotace.

3. Pokud bude Poskytovate l v  závěrečném  hodnocen í P ro jektu hodnotit P ro jekt P říjem ce v  souladu 
s přís lušnou Z adávac í dokum en tací ja ko  „nesp lněn se sankc í“ , bude toto považováno d le  ustanoven í 
§ 44a odst. 4 písm. a) R ozpočtových pravidel za neoprávněné použ ití do tace  a odvod za porušen í 
rozpočtové kázně v  takovém  případě č in í 5 %  z ce lkové částky dotace.

4. Za porušen í rozpočtové kázně dle ustanoven í § 44a odst. 4 písm. a) R ozpočtových pravidel bude dále 
považováno porušen í kteréko liv  z následu jících pov inností P říjem ce, přičem ž ve sm yslu ustanovení § 14 
odst. 5 Rozpočtových pravidel Poskytovate l s tanovu je  v  těchto případech odvod za porušen í rozpočtové 
kázně ve  výši 1 000 Kč (s lovy jeden tis íc  korun českých) za každý ka lendá řn í den p rod len í se splněním  
dané povinnosti:

a. podat Poskytovate li d ílč í zprávu /  průběžnou odbornou zprávu v  term ínu stanoveném  v  souladu 
s čl. I. odst. 6 Sm louvy, se stanoveným i náležitostm i a stanoveným  způsobem ;

b. podat Poskytova te li závěrečnou zprávu /  závěrečnou odbornou zprávu v  term ínu stanoveném  
v  souladu s čl. I. odst. 6 Sm louvy, se stanoveným i náležitostm i a stanoveným  způsobem ;

c. zpracova t údaje pro in fo rm ační systém  výzkum u, vývo je  a inovací (IS VaVaI) a doruč it tyto údaje 
v  term ínu stanoveném  v  souladu s čl. XI. Sm louvy Poskytovate li;

d. zas la t Poskytovate li v  te rm ínu podle zv láštn ího  právního předpisu řádně vyp lněný  fo rm u lá ř pro 
finančn í vypo řádán í se státn ím  rozpočtem  do tac í poskytnu tých P říjem ci na podporu grantových 
projektů.

5. Za porušen í rozpočtové  kázně d le  us tanoven í § 44a odst. 4 písm. a) R ozpočtových  pravide l bude 
považováno také porušen í ja kéko liv  jiné  povinnosti vyp lýva jíc í ze Sm louvy, Zadávac í dokum entace  nebo 
obecně závazných právních předp isů. V e sm yslu  us tanoven í § 14 odst. 5 R ozpočtových  pravidel 
Poskytovate l stanovu je  za takovéto porušení odvod ve  výši 500 Kč (slovy pět set korun českých) za každý 
ka lendářní den prod lení se sp lněním  dané povinnosti.

6. Pokud da lš í účastn ík poruší ja kouko liv  povinnost, k je jím už dod ržován í se zavázal sm louvou s Příjem cem  
v souladu s čl. V. odst. 5 S m louvy nebo byl povinen se zavázat v  souladu s touto  Sm louvou (povinnosti 
P říjem ce, jakož i povinnosti da lšího účastníka, které vyp lýva jí z ustanoven í této Sm louvy a z ustanovení 
Zadávací dokum entace, s vý jim kou ustanovení, z je jichž  podsta ty vyp lývá, že se nem ohou vztahova t na 
da lšího účastníka), bude toto po rušen í považováno za porušen í rozpočtové  kázně d le  ustanoven í 44a 
odst. 4 písm . a) R ozpočtových pravidel. Ve sm yslu  us tanoven í § 14 odst. 5 R ozpočtových pravidel 
Poskytovate l s tanovu je  za takovéto  po rušen í odvod ve  výši 5 000 Kč (s lovy pět tis íc  korun českých) za 
každý jedno tlivý  případ porušen í povinnosti da lším  účastn íkem  a za každý započa tý  nás ledu jíc í týden 
prod len í se sp lněním  takovéto  pov innosti nebo za  každý započa tý  nás ledu jíc í týden trván í takového 
porušení povinnosti.

7. Odvod za porušen í rozpočtové kázně ve  výši 5 000 Kč (slovy pět tis íc  korun českých) je  Příjem ce povinen 
provést rovněž v  případě porušen í povinnosti da lším  účastníkem  a za každý započatý nás ledu jíc í týden 
prod len í se sp lněním  takovéto  pov innosti nebo za  každý započa tý  nás ledu jíc í týden trván í takového 
porušen í povinnosti, kterou na sebe da lš í účastn ík  převzal v  souladu s čl. V. odst. 5 S m louvy nebo byl 
povinen na sebe převzít v  sou ladu s touto  S m louvou (neum ožněn í kon tro ly  p lněn í jeho  pov inností 
v  rozsahu a způsobem  vyp lýva jíc ím  z té to S m louvy a z us tanoven í Z adávac í dokum entace , po rušen í 
povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací dokum entace).

8. Porušení povinností d le  článku VI., článku IX. odst. 2 a 3, článku XII. odst. 2 písm. e), f) a g) této Sm louvy, 
které se Příjem ce v  souvislosti s použitím  dotace zavázal splnit, bude považováno za porušen í rozpočtové 
kázně, přičem ž odvod za takovéto  po rušen í č in í podle ustanoven í § 44a odst. 4 písm. b) Rozpočtových 
pravidel částku, v  jaké  byla porušena rozpočtová kázeň.

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 8/12



9. Pokud P říjem ce po ruš í ja kouko liv  ze  svých pov inností vyp lýva jíc ích  z té to S m louvy nebo podm ínek 
Z adávací dokum entace , je  P oskytovate l oprávněn posky tován í podpory d le  té to S m louvy bez da lšího 
zastavit, a to až do doby, než P říjem ce odstran í závadný stav a učiní taková opatření, která Poskytovate li 
zaručí, že se P říjem ce již  opětovného porušen í pov inností nedopustí.

XIV . P latnost, úč in nost, fo rm a, trv á n í a zm ě n y  S m lo u vy

1. Tato Sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  je jího  uzavření, nestanoví-li zv láš tn í právní předpis jinak.
2. Poskytovate l prohlašuje, že je  povinným  sub jektem  dle  ustanoven í § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru sm luv, ve  zněn í pozdějších předpisů a m ůže mu v souladu s tím to zvláštn ím  právním  předpisem  
vzn iknou t pov innost uveře jn it tu to S m louvu v  registru sm luv. V  případě, že pov innost uveře jn it tuto 
Sm louvu ná leží d le  zákona o registru sm luv oběm a sm luvním  stranám , dohodly se sm luvn í strany na tom, 
že uveře jnění provede Poskytovate l. Příjem ce poskytne Poskytovate li veškerou nezbytnou součinnost při 
uve ře jněn í S m louvy v  registru sm luv. T ím  nen í do tčeno právo P říjem ce uveře jn it přís lušnou opravu 
sm luvn í dokum entace , která nebyla uveře jněna v  sou ladu se zákonem  o registru sm luv nebo bylo-li 
Příjem ci doručeno rozhodnu tí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož zák ladě  má být neuveře jněná 
část sm luvn í dokum entace  nebo do tčená  m etadata  poskytnu ta  podle předpisů upravu jíc ích svobodný 
přístup k in form acím . P říjem ce se zavazu je  Poskytovate le  o takové opravě in fo rm ovat a předem  s ním 
tento postup projednat.

3. S m lu vn í s trany se shod ly  na tom , že z uve ře jněn í jsou  v  sou ladu se zv láš tn ím i právn ím i předp isy 
vy loučeny některé  části sm luvn í dokum entace , ze jm éna  pak Návrh pro jektu P říjem ce a spec ifikace  
finančních ná ležitostí, a to z důvodu: (i) och rany obchodního  ta jem ství, (ii) och rany osobních údajů 
Řešite le, spo lu řeš ite le  a členů tým ů, (iii) ochrany důvěrnosti m ajetkových pom ěrů Řešitele, spo luřešite le  
a členů tým ů, (iv) ochrany práv třetích osob k předm ětu práva au torského nebo souvise jíc ího  s právem  
autorským , (v) ochrany práva au to rského  v  d rže n í ve ře jných  institucí, k te ré  jsou  příjem ci nebo 
spolupříjem ci podpory výzkum u a vývo je  z veře jných prostředků podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkum u, experim entá ln ího  vývo je  a inovací, (vi) skutečnosti, že obsahuje  techn ickou předlohu, návod, 
výkres, projektovou dokum entaci, m odel, způsob výpočtu  jednotkových cen, vzo r a výpočet ve  sm yslu § 3 
odst. 2 písm. b) zákona o registru sm luv a (vii) že to vy luču je  zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkum u, 
experim entá ln ího vývo je  a inovací.

4. S m lu vn í s trany se zavazu jí dod ržova t m lčen livost o všech sku tečnostech , o kterých se dozvědě ly  
v  souvis losti se Sm louvou. Povinnost m lčen livosti se nevztahu je  na ty skutečnosti, k teré jsou nebo se 
stanou obecně znám ým i a veře jným i, aniž by se tak  sta lo v  důsledku porušen í Sm louvy. S m luvní strany 
proh lašu jí, že m a jí zá jem  ze jm éna  na ochraně in fo rm ací obsažených v  konkrétn ím  Návrhu projektu 
P říjem ce a přílohách S m louvy nebo dodatků obsahu jíc ích  spec ifikace  finančních ná lež itos tí z důvodu 
vym ezených  v  čl. X IV. odst. 3 Sm louvy. Za všech oko lností jsou sm luvn í s trany povinny zachováva t 
a ch rán it duše vn í v las tn ic tv í, obchodn í ta jem stv í a důvě rné  in form ace či jin é  in form ace, které nelze 
poskytnout podle předpisů upravujíc ích svobodný přístup k in form acím  nebo dle jiných  právních předpisů, 
ja kož  i za ch o vá va t m lčen livos t o veške rých  sku tečnostech , kte ré  by m oh ly  nega tivně  ov livn it 
konku renceschopnost, fu ngová n í a dob ré  jm éno  d ruhé  sm luvn í strany. V ýše  uvedené in fo rm ace 
nepod léha jí zve ře jněn í v  registru sm luv m in im álně do doby, než případné rozhodnutí nadřízeného orgánu 
P říjem ce, nadřízeného orgánu P oskytova te le  nebo rozhodn u tí soudu závazně  stanoví, že takto  
neuveře jněná  část sm luvn í dokum en tace  nebo takto  vy loučená  m etadata  m a jí být posky tnu ta  podle 
předpisů upravujíc ích svobodný přístup k in form acím .

5. Tato  S m louva  je  m ezi stranam i uzavírána na dobu určitou. P la tnost a úč innost té to S m louvy končí 
up lynutím  720 dnů od da ta  ukončen í řešen í Projektu uvedeného v  článku I. odst. 6 Sm louvy. Práva 
Poskytova te le  a povinnosti P říjem ce d le  té to S m louvy vz tahu jíc í se ke kontro le  a hodnocen í Projektu, 
kontro le če rpán í a už ívání podpory, kontro le hospodařen í s G ran tovým i prostředky, kontro le  úče lnosti 
uznaných nákladů a p lnění pov inností P říjem ce, Řešite le, da lš ího  účastn íka a spo lu řeš ite le  d le  této 
Sm louvy, vyp lýva jíc í ze jm éna z čl. VIII. Sm louvy, p ře trváva jí ve  ste jném  rozsahu i po zániku Sm louvy. 
Tuto Sm louvu je  rovněž m ožné prodloužit dohodou sm luvních stran.

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 9/12



6. S m louvu lze m ěnit a dop lňova t pouze p ísem ným i doda tky  se souh lasem  obou sm luvn ích  stran. Za 
písem nou form u nebude pro tento účel považována vým ěna e-m ailových či jiných e lektronických zpráv.

7. Č ást Zadávací dokum entace, ve  které nejsou vym ezeny podm ínky V eře jné soutěže ve sm yslu ustanovení 
§ 17 Zákona, je  Poskytovate l oprávněn v  p řim ěřeném  rozsahu m ěnit zasláním  písem ného oznám en í 
Příjem ci, ve kterém  Příjem ce s takovou zm ěnou obsahu přís lušné části Zadávací dokum entace  seznám í. 
M ezi části Zadávac í dokum entace , které m ohou pod léhat takovým  zm ěnám , pa tří ze jm éna Příloha 4 -  
P odm ínky pro řešen í grantových projektů. V  p řípadě nesouhlasu P říjem ce s takovou zm ěnou obsahu 
přís lušné části Zadávac í dokum en tace  je  P říjem ce oprávněn do 14 dnů od do ručen í tohoto  oznám en í 
navrhnout Poskytovate li z rušen í té to Sm louvy. Pokud Příjem ce nevyužije  práva navrhnout Poskytovate li 
z rušen í té to S m louvy v  u jednané lhůtě, je  Příjem ce povinen se říd it těm ito  novým i podm ínkam i, a to od 
data do ručen í tohoto oznám ení.

XV. Práva k výs led ků m  řeše n í P ro jektu , zp ů so b  řeše n í sp orů , o b ecn á a závěrečn á
u stan o ven í

1. V šechna práva k výs ledkům  řešen í Projektu patří P říjem ci. P říjem ce, který nen í fyzickou osobou, upraví 
způsob nak ládán í s výs ledky svým  vn itřn ím  předpisem . Práva autorů a původců výs ledků a m ajite lů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštn ím i obecně závazným i právním i předpisy.

2. Jakéko liv  spory mezi stranam i této Sm louvy vzn ik lé  na základě této Sm louvy nebo v  souvislosti s n í budou 
řešeny, nedojde-li m ezi stranam i k dohodě, přís lušným  orgánem  dle  části páté Správn ího řádu nebo 
příslušným  soudem  Č eské republiky.

3. Pojm y použité v  textu této Sm louvy m ají s te jný význam  jako obdobné pojm y použité  a definované v  rámci 
Z adávac í dokum en tace , s vý jim kou  pojm ů výs lovně  v  textu té to  S m louvy de finovaných . V  případě 
jakéhoko liv  rozporu mezi ustanovením i Sm louvy a Z adávac í dokum en tace  m ají přednost ustanoven í 
Sm louvy. V  případě jakéhoko liv  rozporu m ezi ustanovením  S m louvy a Návrhu pro jektu m ají přednost 
ustanoven í Sm louvy. V  případě jakéhoko liv  rozporu mezi ustanovením  Zadávací dokum entace  a Návrhu 
projektu m ají přednost ustanovení Zadávací dokum entace.

4. Tato Sm louva, všechna  práva a povinnosti stran dle té to Sm louvy, jakož i všechny vztahy mezi stranam i 
S m louvy za ložené touto Sm louvou nebo s n í souvise jíc í se dle výs lovné dohody stran říd í právním  řádem  
Č eské repub liky  a v  jeho  rám ci především  Zákonem , O bčanským  zákon íkem , R ozpočtovým i p ravid ly 
a částí pátou Správního řádu.

5. V šechny zm ěny, které jsou podsta tné pro sp lnění podm ínek, za jakých byla Příjem ci přiznána podpora dle 
té to Sm louvy, m usí Příjem ce oznám it Poskytovate li do 7 dnů od okam žiku, kdy se o je jich  vzniku dozvěděl.

6. P říjem ce nen í oprávněn vůči jakým ko liv  nárokům  P oskytovate le  vzn ik lým  z té to S m louvy nebo na je jím  
zák ladě započíta t jakéko liv  své nároky proti Poskytovate li.

7. Dom nívá-li se Poskytovate l na zák ladě podkladů z kontro lního zjištění, že Příjem ce porušil podm ínky této 
Sm louvy týka jíc í se porušen í podm ínek poskytnu tí dotace, které představu je  porušen í rozpočtové kázně 
P říjem ce d le  článku XIII. té to Sm louvy, vyzve  P říjem ce k p roveden í opa třen í k nápravě. P říjem ce je  
povinen na písem nou výzvu Poskytovate le provést opa třen í k nápravě v  Poskytovate lem  stanovené lhůtě.

8. U končen í S m louvy dohodou, odstoupením , výpověd í nebo jiným  obdobným  způsobem  (není-li mezi 
sm luvn ím i stranam i dohodnuto jinak) se nedotýká nároku na zap lacen í odvodu za porušen í rozpočtové 
kázně, úroků z prodlení, jakéko liv  jiné  sankce dle té to Sm louvy nebo náhrady škody d le  této Sm louvy.

9. Práva vzn ik lá  z té to Sm louvy nesm í být postoupena bez předchozího písem ného souhlasu Poskytovate le.
10. Započten í na poh ledávky vzn ik lé  z této Sm louvy se nepřipouští.
11. P říjem ce bere na vědom í, že P oskytova te l je  pov inným  sub jektem  d le  zákona  č. 106/1999 Sb., 

o svobodném  přístupu k in fo rm acím , ve  zněn í pozdě jš ích  předpisů, a že Poskytovate l je  povinen 
poskytova t in form ace d le  výše  uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k in form acím , 
ve zněn í pozdějších předpisů.

12. Nedílnou součástí této Sm louvy jsou nás ledu jíc í přílohy:
•  Příloha č. 1 -  Rozpis G rantových prostředků Projektu.

13. O ddělenou, sam osta tně uloženou součástí této Sm louvy je:

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 10/12



•  Poskytovate lem  schvá lený Návrh projektu ID ve rze  109767 -  dostupný v  G RIS na adrese  (www. 
gris.cz);

•  přís lušná Zadávací dokum entace -  dostupná na webových stránkách Poskytovate le (w w w .gacr.cz).
14. N ep la tnost ja kéhoko liv  ustanoven í té to Sm louvy se nedotýká p la tnosti té to  S m louvy jako  celku nebo 

platnosti k terékoliv jiné  části té to Sm louvy.
15. S m lu vn í s trany si nepře jí, aby nad rám ec výs lovných  us tanoven í té to S m louvy byla ja káko liv  práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadn í či budoucí praxe zavedené mezi sm luvn ím i stranam i či zvyk los tí 
zachovávaných obecně či v  odvě tv í týka jíc ím  se předm ětu p lnění té to Sm louvy, ledaže je  ve  Sm louvě 
výs lovně s jednáno jinak. Ved le  shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědom y žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyk los tí či praxe.

16. Pokud je  tato Sm louva uzavírána e lektron ickým i prostředky, je  vyho tovena v jednom  orig inále. Pokud je  
tato S m louva uzavírána v  p ísem né form ě, je  sepsána ve  dvou vyhotoveních  s p la tností orig iná lu, z nichž 
Poskytovate l a P říjem ce obd rž í po jednom  vyhotovení. Tato Sm louva obsahu je  úplné u jednán í o svém  
předm ětu a všech náležitostech, které sm luvn í strany m ěly a chtě ly ve  Sm louvě ujednat, a které považu jí 
za dů lež ité  pro závaznost této Sm louvy. Žádný projev sm luvních stran učiněný při je d n á n í o této Sm louvě, 
ani projev učiněný po uzavřen í této Sm louvy nesm í být vykládán v rozporu s výslovným i ustanovením i této 
Sm louvy a nezakládá žádný závazek žádné ze sm luvních stran.

S m luvn í strany prohlašu jí, že si tu to  Sm louvu přečetly, že s je jím  obsahem , jakož i právn ím i důsledky, 
souhlasí, a na důkaz toho  k ní připo ju jí svo je  podpisy:

1 U P říjem ce -  právn ické osoby nebo o rgan izačn í s ložky státu nebo územ ně sam osprávného celku uveďte 
rovněž jm éno, příjm ení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat.

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky 11/12

http://www.gacr.cz


P říloh a č. 1 ke S m lo u vě  o p o s ky tn u tí d o tace  na podporu  g ran to véh o  pro jektu  
č. 20 -23794S  panelu  č. P506

Rozpis Grantových prostředků Projektu

G rantové prostředky, které m ohou být poskytnu ty Poskytovate lem  Příjemci:
Příjem ce: Univerzita  Karlova IČO: 00216208
Řešitel:
Rok řešení: 1 2 3
Věcné náklady: 1 029 000 Kč 1 345 000 Kč 1 300 000 Kč
Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč
O sobní náklady: 1 391 000 Kč 2 099 000 Kč 2 567 000 Kč
Celkem  náklady: 2 420 000 Kč 3 444 000 Kč 3 867 000 Kč
Dotace Poskytovatele: 2 420 000 Kč 3 444 000 Kč 3 867 000 Kč
Z této částky převede Příjem ce dalším  účastníkům , pokud nejsou organ izačn í složkou státu, níže uvedenou část 
G rantových prostředků. Dalším  účastníkům  -  organ izačním  složkám  státu poukáže G A ČR finančn í prostředky 
rozpočtovým  opatřením  a částka převedená Příjem ci bude snížena o tuto část.

Další účastník: Ústav m oleku lá rn í genetiky A  V ČR, v.v.i. IČO: 68378050
Spoluřešitel:
Rok řešení: 1 2 3
Věcné náklady: 127 000 Kč 165 000 Kč 165 000 Kč
Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč
O sobní náklady: 261 000 Kč 261 000 Kč 261 000 Kč
Celkem  náklady: 388 000 Kč 426 000 Kč 426 000 Kč
Dotace Poskytovatele: 388 000 Kč 426 000 Kč 426 000 Kč

Další účastník: Ústav b io log ie  obratlovců AV  ČR, v.v.i. IČO: 68081766
Spoluřešitel:
Rok řešení: 1 2 3
Věcné náklady: 295 000 Kč 332 000 Kč 311 000 Kč
Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč
O sobní náklady: 462 000 Kč 593 000 Kč 559 000 Kč
Celkem  náklady: 757 000 Kč 925 000 Kč 870 000 Kč
Dotace Poskytovatele: 757 000 Kč 925 000 Kč 870 000 Kč
Konec Přílohy č. 1

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 ©2020, Grantová agentura České republiky 12/12


